

PRZEDPŁATA

w Krakowie:
rocznie str. 16—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1.85
za odnośzenie —20

Na prowincji:
rocznie str. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1.70

Za granicą:
w Niemczech miesięcz-
nie 2 str., w innych
krajach Europy zł. 2.20

W numerach wykrytych
Wiedziamy i Okwart-
kowy 18 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, o godzinie 10 1/2 zrana.

OGŁOSZENIA

Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1 1/2 ct.
w „Nadesłanem“
Wiersz zwykły 20 ct
Śluby, nekrologi
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upelnomocniony
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Każda zmiana adresu
20 ct.

Redakcja i Administracja:

Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZAŁOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.

Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Telefon Redakcji Nr. 369.

Biuro inseratowe:

Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7.

CO ŻYCIE NIESIE.

UWAGI

Wypadkiem tygodnia jest interpelacja, wniesiona do rządu z inicjatywy żydowskich członków Koła polskiego, podpisana przez szereg mężów o „patriotycznych duszach i chrześcijańskich sumieniach“ w sprawie mordu w Polnej!! Trudno ochłonąć po wrażeniu bolesnem, przynębiającem wobec strasznej ironji wypadków, trudno powstrzymać okrzyk oburzenia na widok tych chrześcijańskich podpisów, sterczących smutnie ku ozdobie żydowskiej interpelacji, trzymanej ni-
by tarczą ochronną nad głową mordercy Hilsnera potężną dłońią galicyjskiego żydostwa. Sta-
nęły polskie katolickie nazwiska w jednym szeregu z filarami żydowskiego *geschafu* galicyjskiego i podpierają ochronną budę dla Hilsnera i wrzeszczą razem z zaciekłymi pejsaczami całego świata: Wysoki rządzie ratuj nas bo nam stała się krzywda!!! My: Sokołowski, Weigel, Jaworski, Rutowski, Witold Lewicki, Biliński, Dzeduszycki, Górski, Abrahamowicz, Dulemba, Struszkiewicz, Moysa, Włodzimierz Gniewosz, Bogdanowicz, Piętak, Milewski, Roszkowski, Hencel, Popowski, czujemy się głęboko dotknięci procesem w Polnej. Uczucia nasze obraża i mowa prokuratora, i *resumé* przewodniczącego w Kutnej Horze, i „apriorystyczne sugestje“, wskutek których zasądzono biednego Hilsnera i „fałszywe pozory“ nagromadzone przeciw żydom i dlatego domagamy się, aby rząd pociągnął do odpowiedzialności dzienniki, które śmiały wspominać o zamordowanej dziewczynie i powtarzać baśnie puszczane w świat przez zaprzysiężonych lekarzy-znawców sądowych o „charakterystycznym cieciu“ i braku krwi ofiary.

My, jako Polacy, jako reprezentanci naszych polskich chrześcijańskich wyborców, domagamy się opieki dla żydów w tem państwie tak samo, jak to uczyniliśmy już raz z powodu antysemitycznych rozruchów w Galicji!!

Tak interpelują polscy posłowie członkowie Koła polskiego w towarzystwie swoich kolegów-żydów: Byka, Piepasa, Rapaporta, Rosenstocka, Frachtenberga Kolischera i czterech żydów niemieckich, polakożerców: Kareisa, Strauchera, Auspitzta, Tittingera!! Prócz tych mężów, żaden chrześcijański poseł z żadnego stronnictwa nie położył swego podpisu na tej interpelacji, co więcej, dwóch żydów Wrabetz i Noske odmówili swoich podpisów...

Ohyda!...

W tak strasznym położeniu ekonomicznym i politycznym naszego kraju, wśród nawału krzywd i niedoli ludności całej, wobec zbrodni kradzieży grosza publicznego w krajowych instytucjach, „odwłoki prawa, buty władz i owych tysiącznych upokorzeń, które nienastannie naszej bierności stają się udziałem“, po ośmiomiesięcznej przerwie obrad parlamentu, sprawa żydowska, interes żydowski, zbrodnia żydowska jest dla jednej trzeciej członków Koła polskiego pierwszą najważniejszą sprawą, z którą zwracają się do rządu. I może też tylko tej sprawie zawdzięczają mogły chłopcy frysztackich, że wspomnieli o nich polscy chrześcijańscy posłowie dla zatarcia przypuszczalnie złego w kraju wrażenia!!!

Zaiste, nie wiemy czemu się dziwić, czy bezgranicznej zarożumiałości żydów z Koła polskiego, że mieli odwagę żądać podpisów od Chrześcijan na podobną interpelację, czy bezczelności posłów Chrześcijańskich, którzy, powołani do zastępowania interesów polskiej, chrześcijańskiej ludności, podpisali akt obrony wrogów naszego życia narodowego, demonów polskiego ludu.... w przewidywaniu bliskich wyborów!

I cóż wy na to chrześcijańscy wyborcy, którzyście dali takim panom wasze głosy, powołałście ich do obrony waszych interesów, złożyliście w ich ręce rzecznictwo waszych spraw narodowych i ekonomicznych?? Dacież się takim

na przyszłość zastępować i demoralizować — pozwolicie, aby wasi posłowie, ci sami, u których w najżywniejszych kwestjach krajowych nieraz latami nie można się doprosić interpelacji — aby ci posłowie rozbijali sobie głowy za żydowskim mordercą i aby razem z żydami „zestrzelali myśli w jedno ognisko i w jedno ognisko duchy“, aby napadać na zaprzysiężonych chrześcijańskich sędziów, lekarzy obrońców, aby denuncjować przed rządem chrześcijańską prasę, za to, że śmie ujmować się za męczeńskimi ofiarami fanatycznego zaślepienia!!...

Interpelacja ta to dokument dziejowy: obiegnie on niezawodnie całą Polskę „wsie, zamki miasta; gdzie nie dobiegnie, wieść o nim doleci“ i będzie świadczył po wszystkie czasy o tej głębokiej, rozpaczliwej demoralizacji, jaką zasiał w swem społeczeństwie, aż do najwyższych jego warstw Dreyfusy i Hilsnery wszelkiego pokroju.

I chyba tylko czarodziejskim wpływem finansowej potęgi Rappaportów i Byków z jednej, a chęcią skaptowania sobie żydowskich głosów przy przyszłych wyborach z drugiej strony, można sobie wytłomaczyć ten krok polskich deputowanych. Jest on nie tylko ohydny, ale potwornie głupi, kempromitującym po prostu inteligentne twch, którzy dali swe podpisy, gdyż interpelacja ta jest namiętnie głupia. Tyko żydowski strach i namiętność i wrodzona rasie potrzeba „gwałtownia“ mogła wydać na świat taki plód frazesów bez związku!

Interpelacja mówi, że przewodniczący rozprawy w Kutnej Horze powinien był odierać zarzuty o mordzie rytualnym. Interpelację tę podpisali... prawnicy... wstyd... Wszakże ustawa nakazuje przewodniczącemu najściślejszą przedmiotowość. Ale co tam ustawa...! Żydzi bezczelnie podnoszą przeciw przewodniczącemu zarzut, że nie był wziął na siebie roli ich obrońcy i to wobec zeznań zaprzysiężonych lekarzy-znawców, a posłowie polscy podpisują ten zarzut... Żydzi zarzucają prokuratorowi, że oskarżając podnosił faktyczne, śledztwem i zeznaniami rzeczoznawców udowodnione okoliczności; chrześcijańscy posłowie polscy solidaryzują się z tym zarzutem!

Żydzi krzyczą, że mord rytualny jest bajką — 20 posłów chrześcijańskich wrzeszczy z innymi razem i domaga się konfiskat na chrześcijańskie dzienniki! Jeszcze konfiskat! Ależ panowie... *Głos Narodu* skonfiskowano bez was 13 razy z powodu mordu w Polnej... Jeszcze wam mało obrońcy wolności słowa, liberalni rzecznicy swobodnej dyskusji, miłośnicy prawdy!!

I czy tak już zapisaliście się na żydowską służbę, że z przekonania macie pretensję do przewodniczącego sądu w Kutnej Horze, że nie bronili żydów przed zarzutem o którego słuszności przekonywały wyniki rozprawy a dowodem na jego niesłuszność były artykuły żydowskich dzienników i podobne tej ohydnej interpelacji dokumenty? Jakiem prawem i na jakiej podstawie ci panowie z Koła polskiego nazywają mord rytualny „bajką“?! Jeżeli nie mają przekonania że istnieje, to z tego nie wynika, aby im wolno było twierdzić, że jest wymysłem.

Mogą przecież nie wiedzieć o jego istnieniu, a w takim razie nie wolno im przesądzać sprawy z góry, im, posłom carześcijańskim, którym na równi ze wszystkimi Chrześcijanami świata zależeć powinno nie na zaprzeczaniu, nie na konfiskatach i „tuszowaniu“ sprawy w interesie żydów, ale na wyjaśnieniu strasznej zagadki! O, zdobyliście wielką sławę, panowie. Kiedyś żydzi, przytaczając dowody na nieprawdziwość zarzutu o mordzie rytualnym, wymienia i tę sławną interpelację, zaprzeczającą „bajkę“ i przytoczą wasze nazwiska, jako Polaków, Chrześcijan, członków Koła polskiego, tej wielkiej politycznej reprezentacji polskiego narodu!

Interpelacja ta stawia nam przed oczy kwestję zasadniczą. Nieraz już z tego powodu, że w Kole polskiem, które z imienia reprezentuje interesy całego polskiego społeczeństwa wobec

rządu, zasiadają żydzi, a obok nich ludzie słabi a często głupi, stał się fakt niesłychany, że Koło występowało w obronie żydów, a więc wbrew interesom całej ludności kraju. Takiej reprezentacji lud i naród za swoją uznawać nie może i dlatego dziennik nasz z powodów zasadniczych musi wobec Koła polskiego, prowadzonego i kierowanego przez żydów, wobec Koła, którego wielu najwybitniejszych członków pozbawionych jest wszelkiej samodzielności, ponieważ siedzą w kieszeni kolegów-żydów, wobec takiego Koła musi nasz dziennik zająć stanowcze, najradykałniej opozycyjne stanowisko. Ludność chrześcijańska nie ścierpi, aby sześciu żydów zasiadało w narodowej chrześcijańskiej reprezentacji i nadużywało jej do swoich interesów, sprzecznych pod każdym względem z interesami chrześcijańskiej ludności. Niech żydzi utworzą osobny swój klub żydowski — niech sobie wtedy wnoszą interpelacje, jakie zechcą, ale niech nie demoralizują słabych lub głupich chrześcijańskich posłów, niech nie frymarczą ich sumieniami na hańbę naszego narodu.

My chcemy mieć prawdziwie polskie, a nie żydowsko-polskie Koło; ci zaś członkowie chrześcijańscy, którzy stanęli w obronie Hilsnera, jeżeli to uczynili z przekonania i chęcią nadal poświęcić swą pracę na usługi żydom, mogą sobie wtedy wstąpić do żydowskiego klubu i tam rozwijać dalej obywatelską działalność. Byłoby to przynajmniej uczciwiej, bo szczerzej; w takim jednak razie posłowie ci mogliby żądać tylko żydowskich mandatów i niechby je sobie piastowali ku radości wszystkich obrzezanych rytualistów.

Keryks.

Deputowani Okuniewski i Taniaczkiwicz mają podobno na serjo zamiar postawić w parlamencie wniosek o zniesienie rozporządzeń językowych dla Galicji, na których opierają się wszystkie prawa języka polskiego w naszym kraju. Liczą oni naturalnie na poparcie stronnictw niemieckich, w pie-wszym rządzie Wolfa i Schönerera, od których dzisiaj w Austrii wszystko zależy. Wolf waha się podobno jeszcze, czy chwila jest odpowiednia by doprowadzić do pasji Polaków, skoro oni może jeszcze niezupełnie są straceni dla niemieckiego programu, ogłoszonego na Zielone Święta i nie odtrącają całkowicie propozycji hrabiego Clary, propozycji „neutralnych“ naturalnie, za których pomocą można będzie z całą wygodą i swobodą zgniebić i zdeptać mniejwartościowy naród czeski...

Wniosek Okuniewskiego uprawnia Czechów do zwrócenia się ku nam z przestroją wypróbowaną od najdawniejszych czasów, od których ludzie ludzi krzywdzili na tym świecie: *Hodie mihi cras tibi* — pamiętajcie, że to, co się dzisiaj nam stało, jutro stanie się wam! Powinniśmy być wdzięczni p. Okuniewskiemu, że w tak ważnej chwili przypomniał Kołu polskiemu już nie tylko obowiązek jego honoru, ale wprost jego najżywniejszy interes; bo od chwili postawienia takiego wniosku, interesem Polaków staje się, aby udaremnione miał rządy w Austrii gabinet, który dla politycznego oportunistu uważa się jednym pociągnięciem pióra przekreślać ciężko wywalczone narodowe zdobycze niemieckich narodów.

Ale wniosek p. Okuniewskiego przypomina Kołu polskiemu na jak kruchych podstawach opiera się nasz normalny rozwój narodowy w Galicji! Lada Okuniewski może uczynić nam zamach, lada Clary może mu zapewnić powodzenie! To też, kiedy wczoraj czytaliśmy w *Czasie*, że „wobec specjalnych stosunków galicyjskich, Koło nie ma żadnej słusznej podstawy do występowania z inicjatywą w sprawie językowej“, byliśmy niemal zdziwieni i przypuszczamy jedynie, że *Czas* nie wyraża się dość jasno. I my jesteśmy zdania: „że według wyraźnego brzmienia konstytucji, sprawy językowe nie należą do kompetencji parlamentu, gdyż jedne z nich wchodzą w zakres sejmów krajowych, inne w zakres egze-

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Magazyn przyborów do szycia i haftu oraz Towarów modnych damskich

EUG. SMIDOWICZA

przeniesiony został
Kraków, Rynek główny, Linia A—B, róg ulicy Sławkowskiej.

3352 1 4

MAGAZYN FUTER
A. JACHIMSKIEGO
w Krakowie, ulica Grodzka L. 14 i 16
(założony w roku 1825).

Poleca w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie najświeższych fasonów, rotundy, garnitury, czapki, kołpaki, zrzękawki do polowania i t. d.

Pracownia przyjmuje zamówienia oraz wszelkie reperacje i uskutecznia takowe punktualnie po cenach umiarkowanych.

Na składzie utrzymuje materiały na wierzchy męskie i damskie z najpierwszych fabryk francuskich, angielskich i krajowych 1954 0 0

Przyjmuje futra pod gwarancją do przechowania przez lato.

UCZNIA
poszukuje Księgarnia
S. A. Krzyżanowskiego
w Krakowie. 3370

Licytacja
Obrazu Historycznego
A. Strażyńskiego
odbędzie się w Towarzystwie
Sztuk Pięknych, 24 bm., o
godz. 3-ciej. 3374

Dwóch Chłopców
do lat 15-tu, do pierwszorzędnej
kawiarni poszukuje Biuro To-
warzystwa Bratniej pomocy Kel-
nerów, przy ulicy Sławkowskiej
L. 14, I ptr. 3320

Dla inteligentnej kobiety
pokój umeblowany, do odstą-
pienia, słoneczny, na wysokim par-
terze, z całodziennym utrzymaniem
lub bez, pod opieką starszej oso-
by — wprost gimnazjum św. Anny
ulica Groble 15, parter na lewo.
3339 2 2

Nauczycielki z patentami,
guwernantki z jęz. niem.,
franc. i muzyką wyższą, **fre-**
blanki, Bony Polki, poszu-
kują posad przez Biuro umieszczeń
MARJI STEHLIK
Kraków, Rynek 7. 3311

Panna Katoliczka
uzdolniona kasjerka i ekspedytorka,
z dobrimi poleceniami, **poszukuje**
odpowiedniego zajęcia w handlu.
Oferty pod „S. M.“ poste rest.
Kraków, za okazaniem kwitu in-
seratowego. 3321 3 3

Kto teraz zaprenumeruje
„Dziwnie“ na ostatni
kwartał tj. do końca roku 1899-go
za drobną kwotę 50 centów —
ten, oprócz czasopisma, otrzyma
bezpłatny adres w wydawanej przez
nas „Księdze adresowej
chrześcijańskiego przemysłu, han-
dlu i rekordzie“ wraz z wykazem
większych Zarządów dóbr i róż-
nych przedsiębiorstw, tudzież
„Przewodnikiem po Galicji“.
Numery okazowe przesyła się bez-
płatnie. — Wystarczy napisać pod
adresem: Redakcja „Dziwnie“ we
Lwowie. 3375 1

Łóżko machoniowe
z materacem, tanio do nabycia.
Ul. Strzelecka L. 15. II-e piętro,
na prawo. 3357 2 2

Za stałą płacą i prowizją
poszukujemy
zdolnych agentów
i akwizytorów.

Reflektanci, którzy nie pracowali
jeszcze w zawodzie assekuracyjnym,
mają pierwszeństwo. — Oferty sub-
„Z. A. G.“ do Agencji Dziennik-
ników i Ogłoszeń J. Hopcaasa i A.
Salomonowej, Kraków, plac Marja-
cki L. 2. 334 1 1

Udziela się lekcji
gry na fortepianie
dla początkujących, pod przystę-
pnymi warunkami. Na żądanie for-
tepian i nuty. Ul. Lanartowicza
L. 6, 2-gie ptr. 3328 2 3

Butelka znakom. Porteru 9ot.
wyb. Piwa marc. 9 „
Przy zakupie naraz 10 but., jedna
darmo w dodatku.

Wielki wybór wódek Polskich
z c. i k. uprzyw.

Zakł. fabr. w Tenczynku
polecą 3151
Reprezentacja: Kraków, Bracka 11.

Wł. Limanowski
zegarmistrz
w Krakowie, Sukiennice Nr. 18
(od strony ulicy Szewskiej),
polecą zegarki znane z dobroci i
dokładnego chodu.
UWAGA: Posiada prawdziwe ko-
lejowe zegarki „Roskopf patent. t.
Qualität.“ — Przyjmuje się wszel-
kie reperacje. 2984 10 10

OSOBA
lat 45 mająca, była obywatelka
z Królestwa Polskiego, poszukuje
miejsca od 1-go stycznia 1900 r.
do zarządu domem i całym gospodar-
stwem kobiecym na wsi tu w
Galacji lub Królestwie, w zamożnym
domu. Wynagrodzenie miesięczne
20 złr. — Zgłoszenia przyjmują pod
adresem: Wna Noskowska, Kra-
ków, ul. Jabłonowskich 9, I ptr.
dla „W. B.“ 3347 2 3

Najlepsze higieniczne paryskie
towary gumowe
do celów sanitarnych
polecają 3133
Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków Linja A-B
Cenniki darmo. Wysyłki dyskretnie.

HOTEL POLSKI
pod „białym Orłem“
Kraków,
Florjańska,
Nr. 42
obok bramy Florjańskiej
gruntownie odrestaurowany
i z wszelkim komfortem
urządzony
polecą się i nadal łaskawym
względem Szan.
P. T. Publiczności.
Pokoje gościnne
ceny umiarkowane.
STAJNIE i WOZOWNIE.
Przystanek kolei konnej.

W składzie fortepianów
Pianin i Harmonij
J. Radziszewskiego
i Spółki 3139
Sprzedaż, zamiana, wynajem,
przy odpowiedniej gwarancji
sprzedaż na raty.
Rynek główny Nr. 29. Kraków.

Co drugi los wygrywa!

WIELKA LOTERJA

PRZEDMIOTÓW WARTOŚCIOWYCH
na rzecz budowy Zakładu Salezyjańskiego rzemieślniczo-
naukowego dla biednych dzieci i sierot w Oświęcimiu.

Loterja obejmuje milion losów, a 500.000 wygranych.

GŁÓWNIJSZE WYGRANE:

1 wartości .. 50.000 kor.	15 wartości .. po 500 kor.
2 .. po 10.000 ..	25 300 ..
3 .. 5.000 ..	30 200 ..
5 .. 2.000 ..	50 100 ..
10 .. 1.000 ..	reszta niżej stu koron.

Cena losu 1 złr.
NB. Na przesyłkę pocztową należy dołączyć 20 cent.
Do nabycia w Dziale Inzeratowym
„Głosu Narodu“ 3377
w Krakowie przy ul. Jagiellońskiej Nr. 7.

Subjekt i uczeń znajdują posadę w pierwszym skła-
dzie aptecznym w Krakowie, ul.
Stradom 1. 7. — Uczeń najmniej
z II gę kl. gimnaz. 3344 2 3

W. Kłosiński
Kraków, ul. Florjańska Nr. 6
polecą:
Mydła toaletowe od 6 cent. do 1 złr.
Perfumerje, Wody do ust i włosów
Woda kolońska Nr. 4, 4711 i angielska
Szczotki do włosów, zębów i sukien
Grzebienie, Lusterka, Pędzle do golenia
Portmonetki, Etui na papierosy i cygara
Kufierki, Torby i Torebki ręczne
Bieliznę męską i najmodniejsze Krawaty
Spinki, Dewizki, Wyroby galanteryjne
Największy skład oryginalnych rosyjskich
KALOSZY.
Obuwie, Papucze, Pantofle. 3260 2 0
Towar w doborowych gatunkach. Ceny najniższe i stałe.

LUDWIK WOJTAN
w Krakowie, przy ulicy Szewskiej pod L. 23,
polecą Szanownej Publiczności nowo urządzony
MAGAZYN OBUWIA
męskiego i damskiego
ręcząc za doborowy, staranny jak również i trwałe wyrób.
Ceny umiarkowane. 3296
Na prowincję wykonuje się według nadesłanego starego bucika.

Ziemniaki do jedzenia
do gorzelń
oferuje po cenach ściśle targowych
DOM HANDLOWY 3156 6 6
Stanisław Gurgul, Kraków, ul. Szewska 8.

Magazyn Towarów Bławatnych

W. SIENKIEWICZA

w Krakowie, ul. Florjańska Nr. 17, (vis-a-vis Hotelu pod Różą) 3314
polecą na sezon jesienny i zimowy: **Materiały wełniane, czarne i kolorowe na**
damskie suknie, Barchany kolorowe i białe, Chustki wełniane do
okrycia, chusteczki, szale włóczkowe i sznelowe, Płótna, Schirtingi,
Bieliznę stołową, Ręczniki, Chusteczki, Dryle na materace, Kołdry,
Koce, Kapy i Serwety gobelinowe, Portyery, Firanki, Dywany i Chodniki.



Największy Skład
MASZYN DO SZYCIA I HAFTU
SINGERA 3143
czółenkowych, pierścieniowych i Vibrating Shuttle, jakoteż i wszelkich
innych systemów z pierwszorzędnych światowych fabryk.
NAUKA HAFTÓW MASZYNOWYCH BEZPŁATNIE.
Na Wypłat ręczne od 30 do 65 złr., nożne od 40 do 120 złr. — gotówką
10% taniej. Najnowsze ilustrowane cenniki przesyła franco.
Józefa Iwanickiego następcą R. Pawłowski

w Krakowie, tylko Rynek główny Nr. 21.

Zarząd kafilarni

FIRMY 3266 3 3

„MAURYCY BARUCH“

w Łagiewnikach przy Podgórzu,

POLECA:
PIECE KAFLOWE
kominki i kuchnie
w wyborowym gatunku, z kaffi białych
gładkich, lub formowanych.
Zwraca uwagę P. T. na znakomicie **ulepszona**
białą glazurę, jak również na wypróbowaną
praktyczną konstrukcję pieców.
Ceny w roku bieżącym **zostały** **zniżone**; na
żądanie Zarząd wysyła wzory wraz z cenni-
kiem. — Listy uprasza się adresować:
Maurycy Baruch w Podgórzu.

Ostatni tydzień!

Wielka okazja do nabycia
PŁÓCIEN i RĘCZNIKÓW 3355 2 9
wysprzedaży masy konkursowej krajowego Towarzystwa handlowego
w lokalu dotychczasowym (Rynek gł., róg ul. Wiśniej L. 26)
potrwa tylko do dnia 31-go Października.
Ceny stałe poniżej oszacowania sądowego.

OLEJEK chino-taninowy Jan Ihnatowicz 3147
wstrzymuje wypadanie włosów, uzdrowia cebulki włosowe i po-
budza do wytwarzania nowych włosów — flakon 1 złr. 20 ct.
Kraków, Sukiennice 20. Lwów, Przemysł, Czerniewce.

Reim i Spółka

Rynek L. 37. — Linia A-B

Kraków

POLECAJĄ NAJTANIEJ:

O. Fritzego bursztynowo-olejno-lakierową farbę, uznaną jako najlepszy środek do lakierowania podłóg, nieprześcigniona co do trwałości, wydatności i połysku, bardzo łatwa do użycia, wysycha pod gwarancją w przeciągu 6-ciu godzin.

Glazurę bursztynową od znanej firmy: L. Marx w Gaaden, nadają farbę i połysk za jednym pociągnięciem.

Farby olejne do podłóg, Masę woskową do podłóg, Masę francuską do zapuszczania posadzek.

Farbę spirytusowo-lakierową firmy: Christof Schramm w Wiedniu, wysycha w przeciągu 1 godziny.

Farby olejne do użycia gotowe w różnych kolorach, — Farby i Lakierki do drzwi i okien białe i kolorowe. 3132

Olej do zapuszczania podłóg celem usunięcia kurzu w lokalach

Waleczki, Kit i Gips do zaopatrywania drzwi i okien od przeciągów i zimna

Kalosze prawdziwe rosyjskie

Trzepaczkli trzeźnowe — Pióropusze do zmiatania kurzu — Szczotki i Pędzle do czyszczenia mebli — Szczotki do froterowania, zmiatania i szurowania.

ŚRODKI DESINFEKCYJNE

Przedściółki z Linoleum, ceratowe i japońskie — Chodniki z Linoleum ceratowe i kowosowe — Rogózki kokosowe szrotkowe i żelazne.

Ceraty na stoły i meble — Szczotki do wycierania nóg.

Szczotki i Aparaty higieniczne do czyszczenia dywanów.

Nakładem księgarni katolickiej
Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie
wyszło świeżo dzieło pod tytułem:
Fryderyk Le Play,
ekonomista francuski
przez **Krzysztofa Hr. Mieroszewskiego**
(str. 133 w 8-ce). 3135
Cena egzemplarza oprawnego w płótno angielskie 2 korony i 50 gr. Na porto należy dołączyć 40 groszy.

Józefa Ekerowa udziela lekcji tańców u siebie w domu, w domach prywatnych i pensjonatach mieszka **Mały Rynek L. 6, II piętro.** Łaskawe zgłoszenia przyjmuje każdego czasu. 3290

Pokój umeblowany na I-szem piętrze, przy rodzinie, z osobnym wejściem, dla osoby spokojnej, pojedynczej, przy ulicy Dolnych Młynów Nr 3, do wynajęcia. 3372

W Hotelu „pod Różą” jest eleganckie prywatne mieszkanie, składające się z dwójnocy z 3 — 6 cju pokoi z przedpokojem i kuchni, kompletnie umeblowane, z poscielą, z stołową porcelaną, zaraz do wynajęcia. 3371

Do wynajęcia zaraz 2 pokoje frontowe, ładnie umeblowane, z osobnym wejściem, może być także z całym utrzymaniem lub bez. Wszystkie warunki bardzo dogodnie dla osób starszych lub osób przygotowujących się do egzaminów, bo mieszkania to i ulica są bardzo spokojne. Ul. Smoleńsk L. 22, II p. drzwi 5. 3364

Pokój kawalerski oddzielny, frontowy, jest do wynajęcia. Na żądanie umeblowany, także i wikt — Wiadomość ulica Siemiradzkiego Nr. 17, I-sze ptr. 31813

JUBILER
B. ARMATOWICZ
Kraków, Rynek główny L. 17,
poleca swój 29.9 1 15
Magazyn i pracownię wyrobów złotych i srebrnych, przyjmuje wszelkie zamówienia i reperacje po cenach umiarkowanych. Skład srebra chińskiego po cenach fabrycznych

PARK KRAKOWSKI.
W świeżo odnowionej
Restauracji Parku Krakowskiego
dzisiaj i codziennie
KONCERT
salonowej Kapeli damskiej z Cylei.
Codziennie świeży program, złożony z najnowszych kompozycji. **Wstęp wolny.**
O liczne odwiedziny uprasza
Stanisław Rópek, restaurator.

Udzielam początków gry na fortepianie po nader przystępnej cenie. Wiadomość od godz. 1/4 do 5-0j, — **Anna Wajdowa**, ul. Szlak L. 28 II ptr. 3291 33

Pomocnik handlowy potrzebny jest do handlu bławatnego **Józefa Neuwerta i Syna** w Krakowie. Sukiennice 1. 3303

Poszukuje się Francuz z dobrym akcentem, któryby na porządnym umeblowanym pokoju dawał lekcje. — Bliższe szczegóły przy umowie, ulica Dolnych Młynów L. 2, I ptr. 3373

Do sprzedania kilkanaście kilo makulatury (zety w dobrym stanie, porządnie złożone) w Gł. Agencji Dzienników plac Marjański L. 2. 3313

CYLINDRY
Kapelusze
Bieliznę męską
KRAWATY 3182
Rękawiczki
damskie i męskie
PARASOLE, LASKI
Kalosze
rosyjskie i amerykańskie
poleca w wielkim wyborze
Z. ZDANOWICZ
ul. Sławkowska L. 8
vis-à-vis Hotelu Saskiego

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że dotychczasowy **Magazyn towarów modnych dla dam**, pod firmą
BIRTUS i BOJARSKI
przeszedł w posiadanie niżej podpisanych, którzy takowy w tym samym kierunku co i poprzednicy będą nadal prowadzić pod firmą
ZIMLER i SPÓŁKA
w Krakowie, Rynek, Linia A—B.
Częściowo kierownictwo w magazynie powierzyliśmy p. St. Birtusowi, dotychczasowemu współwłaścicielowi magazynu Birtus et Bojarski. 3315 3 3
Polecając naszą nową firmę, staraliśmy się byćdzienne uzyskać dla tejże to same względy i zaufanie, jakimi Szanowna P. T. Publiczność nasz magazyn drobiazgowy dotychczas zaszczycała.
Z szacunkiem
Porębski & Zimler.
W końcu nadmieniamy, iż nowo nabyte magazyn zaopatryliśmy już na sezon jesienny w najmodniejsze towary, jakoto:

- Kapelusze
- wieder-
- skie
- i paryskie
- Wstażki
- Pióra
- Welonki
- Aplikacje
- Koronki
- Paski
- etc.
- B o a

MIODOSYTANIA
założona w roku 1841
Kazimierza Robackiego
w Krakowie, ulica Sławkowska Nr. 28
poleca **MIODY** w butelkach na garnce i w pokojach gościnnych na szklanki:
Miód myśliwski . . . 1 but. 30 ct. **Miód** wytrawny . . . 1 but. 70 ct.
Miód lipowiec . . . 1 „ 35 „ **Miód** kuraczejny . . . 1 „ 80 „
Miód Trojnia . . . 1 „ 40 „ **Miód** esencya . . . 1 „ 1— „
Miód słotowy lekki 1 „ 50 „ **Miód** kopowiec . . . 1 „ 120 „
Miód „ mocny 1 „ 60 „
Posiada na składzie znaczne zapasy miodów owocowych: maliniaki, wiśniaki, dereniaki.

DONIESIENIE.

Niniejszem zawiadamiamy, iż
wyłączny skład piwa z naszego browaru oddaliśmy na Kraków i zachodnią Galicję p. Henrykowi Fuglewiczowi
w Krakowie przy ul. Florjańskiej L. 33 — Nr telefonu 32.
Znakomita dobroć piwa, oceniona przez powagi lekarskie, jakoteż staranność p. Fuglewicza w wykonaniu zamówień, dają nam rękojmię, że piwo nasze w najkrótszym czasie ogólnym popytem cieszyć się będzie.
Czeski akcyjny browar w Mor. Ostrawie.

➔ Upraszamy zwrócić uwagę na adres: ➔

Składy nasze znajdują się li tylko przy ul. Szpitalnej L. 40, naprzeciw teatru miejskiego.



Innych składów nie mamy w Krakowie.

Oryginalne Singera maszyny do szycia.

Oryginalne Singera maszyny do szycia są niezbędne do użytku domowego oraz do przemysłu.
Oryginalne Singera maszyny do szycia są wzorowe pod względem konstrukcji i wykonania.
Oryginalne Singera maszyny do szycia są najbardziej rozpowszechnione we wszystkich gałęziach przemysłu.
Oryginalne Singera maszyny do szycia nadają się najlepiej do haftu ozdobnego.

Bezpłatna nauka haftu: ozdobnego, aplikacyjnego, robót ażurowych, smyrnańskich i t. p.

Maszyny do szycia **Kompanii Singera** zawdzięczają swój światowy rozgłos znakomitej konstrukcji, oraz niezrównanej działalności, jaką odznaczają się wszelkie wyroby tejże firmy. Coraz bardziej wzrastający popyt, najwyższe nagrody otrzymane na wszystkich wystawach i przeszło 40-letnie istnienie fabryki dają najpewniejszą rękojmię dobroci naszych maszyn.

Singera urządzenia motorowe najnowszej konstrukcji. 2050 9 0
Singera Elektro-motory specjalne do maszyn do szycia we wszystkich wielkościach.

Singera C^o Tow. Akc. maszyn do szycia.

Kraków, ul. Szpitalna L. 40, naprzeciw teatru miejskiego.

Składy nasze znajdują się li tylko przy ulicy Szpitalnej L. 40, naprzeciw teatru miejskiego.

FILIE: Tarnów, ulica Krakowska Nr. 45. — Nowy Sącz, ulica Jagiellońska.

Innych składów nie mamy w Krakowie.